
    О внесении изменений в 
    постановление администрации 
    Пермского муниципального района 
    от 29.10.2015 № 1382  
     «Об утверждении муниципальной 
    программы «Совершенствование 
    муниципального управления 
    Пермского муниципального  
    района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 

№ 1317 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального района»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1382 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» (в редакции от 08.04.2016 №164) следующие 

изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию: 

10 Финансовое 

обеспечение 

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Программы 

Источник 

финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том числе: 
55543.8 55439.0 55458.8 55508.8 55558.8 277509.2 

Бюджет 

Пермского 

района 

 54952.7     54802.9     54822.7     54872.7     54922.7    274373.7 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

10.06.2016 286 



 

 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3 135.5 

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 

Внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

изложить в следующей редакции: 

10 Финансовое 

обеспечение 

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Программы 

Источник 

финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том числе: 
58467.2 55439.0 55458.8 55508.8 55558.8 280432.6 

Бюджет 

Пермского 

района 

 57876.1     54802.9     54822.7     54872.7     54922.7    277297.1 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3 135.5 

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 

Внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в 

Пермском муниципальном районе» позицию: 

8 Финансовое 

обеспечение 

Подпрограмм

ы по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Подпрограмм

ы 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том числе: 
54843.8 54689.0 54658.8 54658.8 54658.8 273509.2 

Бюджет 

Пермского 

района 

54252.7     54052.9     54022.7     54022.7     54022.7    
  

270373.7    

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3135.5    

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 



 

 

Внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

изложить в следующей редакции: 

8 Финансовое 

обеспечение 

Подпрограмм

ы по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Подпрограмм

ы 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том числе: 
57767.2 54689.0 54658.8 54658.8 54658.8 276432.6 

Бюджет 

Пермского 

района 

57176.1     54052.9     54022.7     54022.7     54022.7     273297.1    

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3135.5    

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 

Внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

 

1.3. Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 6 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

(www.permraion.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 

года. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 

администрации Пермского муниципального района В.К. Залазаева. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                       В.Ю. Цветов



Приложение 1 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

Финансовое обеспечение 

 муниципальной программы Пермского муниципального района 

 за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

ГРБС Раздел, 

подразд

ел 

ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 
Муниципальн

ая программа 

«Совершенств

ование 

муниципально

го управления 

Пермского 

муниципально

го района на 

2016-2020 

годы» 

Всего  

Х 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

 

57876,1    

 

54 802,9    

 

54 822,7    

 

54 872,7    

 

54 922,7    

2 Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

 

51986,5   

 

49 002,9    

 

49 022,7    

 

49 072,7    

 

49 122,7    

3 Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    



 

 

4 Подпрограмма 

1 «Развитие 

муниципально

й службы в 

Пермском 

муниципально

м районе» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

       

51286,5    

       

48 252,9    

       

48 222,7    

       

48 222,7    

      

48 222,7    

5 Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

6 Основное 

мероприятие 

«Формировани

е 

антикоррупцио

нной культуры, 

образования и 

воспитания» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

           

159,0    

            

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

7 Обучение 

сотрудников 

администрации 

 

0104 

 

14 1 01 

1М010 

 

200 

           

159,0    

            

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

           

159,0    



 

 

8 Основное 

мероприятие 

«Совершенство

вание системы 

муниципальног

о управления в 

администрации 

Пермского 

муниципальног

о района» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 02 

00000 

 

Х 

        

4683,9    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

9 Формирование, 

хранение, учет, 

и 

использование 

архивных 

документов 

 

0804 

 

14 1 02 

1М020 

 

Х 

        

4 683,9    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    



 

 

10 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

информационн

ого 

взаимодействия 

органов 

местного 

самоуправлени

я Пермского 

муниципальног

о района с 

федеральными, 

региональными 

органами 

государственно

й власти, 

органами 

местного 

самоуправлени

я поселений» 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 1 03 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    



 

 

11 Информирован

ие граждан 

через СМИ, о 

происходящих 

общественно-

политических, 

социально-

культурных 

событиях, о 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я в Пермском 

муниципально

м районе 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

1202 

 

14 1 03 

1М050 

 

800 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

12 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 04 

00000 

 

Х 

       

45 545,6    

       

42 335,9    

       

42 305,7    

       

42 305,7    

      

42 305,7    

13 Глава 

администрации 

Пермского 

муниципальног

о района 

 

0104 

 

14 1 04 

1М060 

 

100 

        

2 575,1    

         

2 575,1    

        

2 575,1    

         

2 575,1    

        

2 575,1    



 

 

14 Содержание 

органов 

местного 

самоуправлени

я Пермского 

муниципальног

о района 

 

14 1 04 

10040 

Х        

42970,5    

       

39 760,8    

       

39 730,6    

       

39 730,6    

      

39 730,6    

15 Основное 

мероприятие 

«Взаимодейств

ие органов 

власти и 

гражданского 

общества» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 05 

00000 

 

Х 

           

898,0    

            

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

16 Содействие в 

защите 

интересов 

инвалидов, 

ветеранов и 

граждан 

пожилого 

возраста 

 

0113 

 

14 1 05 

1М030 

 

600 

           

898,0    

            

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

           

898,0    



 

 

17 Подпрограмма 

2 «Развитие 

территориаль

ного 

общественного 

самоуправлен

ия в Пермском 

муниципально

м районе» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 2 00 

00000 

 

Х 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

18 Основное 

мероприятие 

"Развитие 

территориальн

ого 

общественного 

самоуправлени

я в Пермском 

муниципально

м районе" 

 

Х 

 

14 2 01 

00000 

 

Х 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

 Гранты в виде 

субсидии 

ТОСам  

 

0113 

 

14 2 01 

М0070 

 

600 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    



 

 

19 Подпрограмма 

3 

«Гармонизаци

я 

межнациональ

ных и 

межконфессио

нальных 

отношений на 

территории 

Пермского 

муниципально

го района» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 3 00 

00000 

 

Х 

           

100,0    

            

150,0    

           

200,0    

           

250,0    

           

300,0    

20 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

государственно

й 

национальной 

политики на 

территории 

Пермского 

муниципальног

о района»  

 

Х 

 

14 3 01 

00000 

 

Х 

           

100,0    

            

150,0    

           

200,0    

           

250,0    

           

300,0    



 

 

21 Разработка и 

изготовление 

тематической 

печатной 

продукции 

профилактичес

кого характера 

 

0113 

 

14 3 01 

М0080 

 

200 

                 

-     

             

15,0    

             

30,0    

             

45,0    

             

60,0    

22 Разработка и 

изготовление 

продукции 

патриотическог

о воспитания  

             

50,0    

             

60,0    

             

70,0    

             

80,0    

             

90,0    

23 Проведение 

мониторинга 

состояния 

межнациональн

ых отношений 

(социологическ

ие опросы) 

             

50,0    

             

75,0    

           

100,0    

           

125,0    

           

150,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

 за счет всех источников 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

района на 2016-2020 

годы» 

Всего, в том числе: 58 467,2 55 439,0 55 458,8 55 508,8 55 558,8 280 432,6 

2 бюджет Пермского 

района 

57876,1    54 802,9    54 822,7    54 872,7    54 922,7    277 297,1 

3 бюджет Пермского края 591,1 636,1 636,1    636,1    636,1    3 135,5 

4 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7  Подпрограмма  1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Пермском 

муниципальном 

Всего, в том числе: 57 767,2 54 689,0 54 658,8 54 658,8 54 658,8 276 432,6 

8 бюджет Пермского 

района 

57 176,1   54 052,9    54 022,7    54 022,7    54 022,7    273 297,1    

9 бюджет Пермского края 591,1 636,1 636,1 636,1 636,1 3 135,5    

10 федеральный бюджет                                       



 

 

районе» -     

11 бюджеты сельских 

поселений 

                                      

-     

12 внебюджетные источники 

 

 

 

                                      

-     

13 Подпрограмма  2 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном 

районе» 

Всего, в том числе: 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3 000,0 

14 бюджет Пермского 

района 

             

600,0    

         

600,0    

             

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

 

3 000,0    

15 бюджет Пермского края                     

-     

                

-     

                     

-     

                  

-     

                   

-     

                            

-     

16 федеральный бюджет                                       

-     

17 бюджеты сельских 

поселений 

                                      

-     

18 внебюджетные источники                                       

-     

19 Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на 

территории Пермского 

муниципального 

района» 

Всего, в том числе: 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 1 000,0 

20 бюджет Пермского 

района 

             

100,0    

         

150,0    

             

200,0    

           

250,0    

           

300,0    

 

1 000,0    

21 бюджет Пермского края             

22 федеральный бюджет                                       

-     

23 бюджеты сельских 

поселений 

            

24 внебюджетные источники             

                                                                                                                   


