

#### АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$10.06.2016$ $_{No}$ 286	
--------------------------	--

О внесении изменений в постановление администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1382 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1382 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» (в редакции от 08.04.2016 №164) следующие изменения:

### 1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию:

10	Финансовое	Источник	Расходы, тыс. руб.								
	обеспечение по всем	финансирова-	2016	2017	2018	2019	2020	Итого			
	разбивкой по годам	Всего: в том числе:	55543.8	55439.0	55458.8	55508.8	55558.8	277509.2			
	реализации Программы	Бюджет Пермского района	54952.7	54802.9	54822.7	54872.7	54922.7	274373.7			
		Федеральный бюджет	1	-	-	-	-	-			

	Краевой бюджет	591.1	636.1	636.1	636.1	636.1	3 135.5
	Бюджеты поселений	-	-	-	-	-	-
	Внебюджет-	-	-	-	-	-	-

изложить в следующей редакции:

10	Финансовое	Источник		-	Расходы,	гыс. руб.		
	обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам	финансирова-	2016	2017	2018	2019	2020	Итого
		Всего: в том числе:	58467.2	55439.0	55458.8	55508.8	55558.8	280432.6
	реализации Программы	L IO HAICOT		54802.9	54822.7	54872.7	54922.7	277297.1
		Федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-
		Краевой бюджет	591.1	636.1	636.1	636.1	636.1	3 135.5
		Бюджеты поселений	-	-	-	-	-	-
		Внебюджет- ные средства	-	-	-	-	-	-

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в Пермском муниципальном районе» позицию:

8	Финансовое обеспечение Подпрограмм ы по всем источникам с разбивкой по годам реализации Подпрограмм ы	Источник		-	Расходы,	гыс. руб.		
		финансирова ния	2016	2017	2018	2019	2020	Итого
		Всего: в том числе:	54843.8	54689.0	54658.8	54658.8	54658.8	273509.2
		Бюджет Пермского района	54252.7	54052.9	54022.7	54022.7	54022.7	270373.7
		Федеральный бюджет	-	-	1	-	-	-
		Краевой бюджет	591.1	636.1	636.1	636.1	636.1	3135.5
		Бюджеты поселений	-	-	-	-	-	-

		Внебюджет- ные средства	-	-	-	-	-	-
--	--	-------------------------	---	---	---	---	---	---

изложить в следующей редакции:

8	Финансовое	Источник		]	Расходы,	гыс. руб.		
	обеспечение Подпрограмм ы по всем	финансирова ния	2016	2017	2018	2019	2020	Итого
	ы по всем источникам с разбивкой по	Всего: в том числе:	57767.2	54689.0	54658.8	54658.8	54658.8	276432.6
	годам реализации Подпрограммы	Бюджет Пермского района	57176.1	54052.9	54022.7	54022.7	54022.7	273297.1
		Федеральный бюджет	-	-	1	-	1	-
		Краевой бюджет	591.1	636.1	636.1	636.1	636.1	3135.5
		Бюджеты поселений	-	-	1	-	1	-
		Внебюджет- ные средства	-	-	-	-	-	-

- 1.3. Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 1.4. Приложение 6 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размещению на официальном сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru).
- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года.
- 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата администрации Пермского муниципального района В.К. Залазаева.

Глава администрации муниципального района

Приложение	1
к постановлени	Ю
администрации Пермског	О
муниципального район	ıa
от	

# Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района

No −/	Наименование	Участники	Код бю	джетной к.	лассифика	ции	Расходы н	на реализац	цию програ	ммы, тыс. р	уб.
П/П	муниципальной программы, подпрограммы,	муниципальной программы	ГРБС	Раздел, подразд	ЦСР	КВР	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
	мероприятий			ел							
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Муниципальн	Всего									
	ая программа		X	X	14 0 00	X	57876,1	54 802,9	54 822,7	54 872,7	54 922,7
	«Совершенств				00000						
2	ование	Администрация									
	муниципально	Пермского	703	X	14 0 00	X	51986,5	49 002,9	49 022,7	49 072,7	49 122,7
	го управления	муниципального			00000						
	Пермского	района									
3	муниципально	Финансово-									
	го района на	экономическое	750	X	14 0 00	X	5 889,6	5 800,0	5 800,0	5 800,0	5 800,0
	2016-2020	управление			00000						
	годы»	администрации									
		Пермского									
		муниципального									
		района									

4	Подпрограмма 1 «Развитие муниципально й службы в	Администрация Пермского муниципального района	703	X	14 1 00 00000	X	51286,5	48 252,9	48 222,7	48 222,7	48 222,7
5	Пермском муниципально м районе»	Финансово- экономическое управление администрации Пермского муниципального района	750	X	14 1 00 00000	X	5 889,6	5 800,0	5 800,0	5 800,0	5 800,0
6	Основное мероприятие «Формировани е антикоррупцио нной культуры, образования и воспитания»	Администрация Пермского муниципального района	703	X	14 1 00 00000	X	159,0	159,0	159,0	159,0	159,0
7	Обучение сотрудников администрации			0104	14 1 01 1M010	200	159,0	159,0	159,0	159,0	159,0

8	Основное	Администрация									
	мероприятие	Пермского	703	X	14 1 02	X	4683,9	4 860,0	4 860,0	4 860,0	4 860,0
	«Совершенство	муниципального			00000						
	вание системы	района									
	муниципальног										
	о управления в										
	администрации										
	Пермского										
	муниципальног										
	о района»										
9	Формирование,										
	хранение, учет,			0804	14 1 02	X	4 683,9	4 860,0	4 860,0	4 860,0	4 860,0
	И				1M020						
	использование										
	архивных										
	документов										

10	Основное	Финансово-									
	мероприятие	экономическое	750	X	14 1 03	X	5 889,6	5 800,0	5 800,0	5 800,0	5 800,0
	«Повышение	управление			00000						
	эффективности	администрации									
	информационн	Пермского									
	ОГО	муниципального									
	взаимодействия	района									
	органов										
	местного										
	самоуправлени										
	я Пермского										
	муниципальног										
	о района с										
	федеральными,										
	региональными										
	органами										
	государственно										
	й власти,										
	органами										
	местного										
	самоуправлени										
	я поселений»										

11	Информирован ие граждан через СМИ, о	Финансово- экономическое управление	750	1202	14 1 03 1M050	800	5 889,6	5 800,0	5 800,0	5 800,0	5 800,0
	происходящих	администрации									
	общественно-	Пермского									
	политических,	муниципального									
	социально-	района									
	культурных										
	событиях, о										
	деятельности										
	органов местного										
	самоуправлени										
	я в Пермском										
	муниципально										
	м районе										
12	Основное	Администрация									
	мероприятие	Пермского	703	X	14 1 04	X	45 545,6	42 335,9	42 305,7	42 305,7	42 305,7
	«Обеспечение	муниципального			00000		·	·	,		
	деятельности	района									
	органов										
	местного										
	самоуправлени										
	<b>⟨ R</b>										
13	Глава										
	администрации			0104	14 1 04	100	2 575,1	2 575,1	2 575,1	2 575,1	2 575,1
	Пермского				1M060						
	муниципальног										
	о района										

14	Содержание органов местного				14 1 04 10040	X	42970,5	39 760,8	39 730,6	39 730,6	39 730,6
	самоуправлени я Пермского										
	муниципальног о района										
15	Основное мероприятие «Взаимодейств ие органов власти и гражданского общества»	Администрация Пермского муниципального района	703	X	14 1 05 00000	X	898,0	898,0	898,0	898,0	898,0
16	Содействие в защите интересов инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста			0113	14 1 05 1M030	600	898,0	898,0	898,0	898,0	898,0

17	Подпрограмма 2 «Развитие территориаль ного общественного самоуправлен	Администрация Пермского муниципального района	703	X	14 2 00 00000	X	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
	ия в Пермском муниципально м районе»										
18	Основное мероприятие "Развитие территориальн ого общественного самоуправлени я в Пермском муниципально м районе"			X	14 2 01 00000	X	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0
	Гранты в виде субсидии ТОСам			0113	14 2 01 M0070	600	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0

19	Подпрограмма 3 «Гармонизаци я межнациональ ных и межконфессио нальных отношений на территории Пермского муниципально го района»	Администрация Пермского муниципального района	703	X	14 3 00 00000	X	100,0	150,0	200,0	250,0	300,0
20	Основное мероприятие «Реализация государственно й национальной политики на территории Пермского муниципальног о района»			X	14 3 01 00000	X	100,0	150,0	200,0	250,0	300,0

21	Разработка и								
21	-	0113	14 3 01	200		15,0	30,0	45.0	60.0
	изготовление	0113		200	-	13,0	30,0	45,0	60,0
	тематической		M0080						
	печатной								
	продукции								
	профилактичес								
	кого характера								
22	Разработка и								
	изготовление				50,0	60,0	70,0	80,0	90,0
	продукции								
	патриотическог								
	о воспитания								
23	Проведение								
	мониторинга				50,0	75,0	100,0	125,0	150,0
	состояния								
	межнациональн								
	ых отношений								
	(социологическ								
	ие опросы)								

Прило	жение 2
к постано	влению
администрации Пер	рмского
муниципального	района
OT $N_{\overline{2}}$	

## Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников

No	Наименование	Источник	Расходы і	на реализаг	цию муниц	ипальной п	рограммы, (	(тыс. руб.)
$\Pi/\Pi$	муниципальной	финансирования	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	Итого
	программы,							
	подпрограммы							
	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Муниципальная	Всего, в том числе:	58 467,2	55 439,0	55 458,8	55 508,8	55 558,8	280 432,6
2	программа	бюджет Пермского	57876,1	54 802,9	54 822,7	54 872,7	54 922,7	277 297,1
	«Совершенствование	района						
3	муниципального	бюджет Пермского края	591,1	636,1	636,1	636,1	636,1	3 135,5
4	управления Пермского	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5	муниципального	бюджеты сельских	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	района на 2016-2020	поселений						
6	годы»	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7	Подпрограмма 1	Всего, в том числе:	57 767,2	54 689,0	54 658,8	54 658,8	54 658,8	276 432,6
8	«Развитие	бюджет Пермского	57 176,1	54 052,9	54 022,7	54 022,7	54 022,7	273 297,1
	муниципальной	района						
9	службы в Пермском	бюджет Пермского края	591,1	636,1	636,1	636,1	636,1	3 135,5
10	муниципальном	федеральный бюджет						

	районе»							-
11		бюджеты сельских поселений						-
12		внебюджетные источники						-
13	Подпрограмма 2	Всего, в том числе:	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	3 000,0
14	«Развитие	бюджет Пермского	ĺ			Í		
	территориального	района	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	3 000,0
15	общественного	бюджет Пермского края						
	самоуправления в		-	_	_	-	-	-
16	Пермском муниципальном	федеральный бюджет						-
17	районе»	бюджеты сельских поселений						-
18		внебюджетные источники						-
19	Подпрограмма 3	Всего, в том числе:	100,0	150,0	200,0	250,0	300,0	1 000,0
20	«Гармонизация	бюджет Пермского	·					
	межнациональных и	района	100,0	150,0	200,0	250,0	300,0	1 000,0
21	межконфессиональных	бюджет Пермского края						
22	отношений на	федеральный бюджет						
	территории Пермского							-
23	муниципального	бюджеты сельских						
	района»	поселений						
24		внебюджетные источники						